
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  30.10.2023г. №75 

 
О внесении изменений в постановление администрации Захаровского 

сельского поселения от 20 июня 2022 г. № 83 «Об утверждении администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение 

схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в 
целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собствен-

ности Захаровского сельского поселения» 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», от 30.12.2021 № 478-ФЗ «О внесении изменений в отдель-
ные законодательные акты Российской Федерации», от 05.12.2022 № 509-ФЗ «О 
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статью 3.5 Фе-
дерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Фе-
дерации», от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный 
кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Фе-
дерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 15.08.2022 № 1415 «О 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 
30.12.2022 № 2536 «О внесении изменений в постановление правительства Рос-
сийской Федерации от 9 апреля 2022 г. № 629» и Устава Захаровского сельского 
поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, админи-
страция Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района 
Волгоградской области,  

п о с т а н о в л я е т : 
 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом 
плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муници-
пальной собственности Захаровского сельского поселения, утвержденный поста-
новлением администрации Захаровского сельского поселения от 20 июня 2022 г.  
№ 83, следующие изменения: 

 
1.1.  В пункте 2.4: 
- в абзаце втором слова «одного месяца» заменить словами   «двадцати 

дней»; 
1.2. В пункте 2.4.1: 
- в абзаце первом и третьем слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 

и 2023 годах»; 
 
1.3. В пункте 2.5: 
в абзаце шестнадцатом слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 



2023 годах»; 
абзац семнадцатый изложить в следующей редакции: 
«приказ Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 

картографии от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке 
схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории и формату схемы расположения земельного участка или зе-
мельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы рас-
положения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории в форме электронного документа, формы схемы расположения зе-
мельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, под-
готовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе» 
(Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 
02.06.2022);»; 

 
1.4. В подпункте 5 пункта 2.6.1 слова «, по форме, утвержденной приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 27 ноября 2014 
г. № 762 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земель-
ного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и форма-
ту схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастро-
вом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного 
документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в 
форме документа на бумажном носителе» - исключить; 

 
1.5. в пункте 2.8.2: 
подпункт 5 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами»; 
дополнить новым подпунктом 6 следующего содержания: 

«6) разработка схемы расположения земельного участка, образование кото-
рого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом меже-
вания территории;»; 

 
1.6. В пункте 3.3.10 слова «10 дней» заменить словами «3 дня»; 

 
1.7. пункт 3.4.5 изложить в следующей редакции: 
«3.4.5. Заявителю в качестве результата предоставления услуги обеспечи-

вается по его выбору возможность:  
- получения электронного документа, подписанного с использованием ква-

лифицированной подписи; 
- получения с использованием Единого портала государственных и муници-

пальных услуг электронного документа в машиночитаемом формате, подписанно-
го квалифицированной подписью со стороны уполномоченного органа. 

При получении результата предоставления услуги на Едином портале госу-
дарственных и муниципальных услуг в форме электронного документа дополни-
тельно обеспечивается возможность получения по желанию заявителя документа 
на бумажном носителе, подтверждающего содержание электронного документа. 

Информация об электронных документах - результатах предоставления 
услуг, в отношении которых предоставляется возможность, предусмотренная аб-
зацем вторым настоящего пункта, размещается оператором Единого портала гос-
ударственных и муниципальных услуг в едином личном кабинете или в электрон-
ной форме запроса. 



Возможность получения результата предоставления услуги в форме электронного 
документа или документа на бумажном носителе обеспечивается заявителю в те-
чение срока действия результата предоставления услуги (в случае если такой 
срок установлен нормативными правовыми актами Российской Федерации).». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнаро-
дования. 

 
Глава Захаровского  

сельского поселения                                                        Е. А. Кийков 
                            


